4

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

28.12.2013                                                                                        № 2366                                                             .
О внесении изменений в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений сферы молодежной политики Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением главы Краснокамского муниципального района от 10.12.2009 №423 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений сферы молодежной политики Краснокамского муниципального района» (в редакции от 20 декабря 2012 г. № 2005)
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской федерации от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Закона Пермского края от 03 сентября 2008 г. № 291-ПК «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Пермского края», постановления главы Краснокамского муниципального района от 20 августа 2009 г. № 293 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснокамского мунципального района»  администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений сферы молодежной политики Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением главы Краснокамского муниципального района от 10.12.2009 №423 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики Краснокамского муниципального района» (в редакции от 20 декабря 2012 г. № 2005) следующие изменения:
        1.1. пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа должностей работников муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений сферы молодежной политики первого квалификационного уровня - музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре».

Таблица 1

Размеры должностных окладов

	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Начальное профессиональное образование
	Среднее профессиональное, неполное высшее образование
	Высшее образование

	До 3 лет
	2191-2285
	2395-2498
	2630-2744

	От 3 до 8
	2285-2405
	2498-2630
	2566-2889

	От 8 до 14
	2405-2544
	2630-2782
	2889-3057

	От 14 до 20
	2544-2702
	2782-2956
	3057-3249

	Более 20
	2702-2878
	2956-3146
	3249-3441

Таблица 2

Размер
должностных окладов, устанавливаемые при наличии у работников категории по результатам профессиональной аттестации
	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации категория
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Вторая
	3441-3705

	Первая
	3705-4004

	Высшая
	4004-4299

1.2. пункт 4.2.2 изложить в следующей  редакции:
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников муниципальных бюджетных учреждений сферы молодежной политики второго квалификационного уровня - концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель».
Таблица 3

Размеры должностных окладов

	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Начальное профессиональное образование
	Среднее профессиональное, неполное высшее образование
	Высшее образование

	До 3 лет
	2395-2498
	2630-2744
	2878-3003

	От 3 до 8
	2498-2630
	2744-2889
	3003-3154

	От 8 до 14
	2630-2782
	2889-3057
	3154-3325

	От 14 до 20
	2782-2959
	3057-3249
	3325-3515

	Более 20
	2959-3146
	3249-3441
	3515-3705

Таблица 4
Размер
должностных окладов, устанавливаемые при наличии у работников категории по результатам профессиональной аттестации
	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации категория
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Вторая
	3441-3705

	Первая
	3705-4004

	Высшая
	4004-4299

1.3. пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников муниципальных бюджетных учреждений сферы молодежной политики третьего квалификационного уровня - методист, педагог-психолог».
Таблица 5

Размеры должностных окладов
	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Начальное профессиональное образование
	Среднее профессиональное, неполное высшее образование
	Высшее образование

	До 3 лет
	2630-2744
	2878-3003
	3146-3283

	От 3 до 8
	2744-2889
	3003-3157
	3283-3442

	От 8 до 14
	2889-3057
	3157-3328
	3442-3619

	От 14 до 20
	3057-3249
	3328-3512
	3619-3809

	Более 20
	3249-3441
	3512-3705
	3809-4004

Таблица 6

Размер
должностных окладов, устанавливаемые при наличии у работников категории по результатам профессиональной аттестации
	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации категория
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Вторая
	3705-4004

	Первая
	4004-4299

	Высшая
	4299-4627

1.4. пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции:
 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников муниципальных бюджетных учреждений сферы молодежной политики четвертого квалификационного уровня - учитель-логопед, учитель-дефектолог».
Таблица 7

Размеры должностных окладов

	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Начальное профессиональное образование
	Среднее профессиональное, неполное высшее образование
	Высшее образование

	До 3 лет
	2878-2961
	3146-3237
	3441-3531

	От 3 до 8
	2961-3059
	3237-3344
	3531-3634

	От 8 до 14
	3056-3174
	3344-3458
	3634-3747

	От 14 до 20
	3174-3303
	3458-3578
	3747-3871

	Более 20
	3303-3441
	3578-3705
	3871-4004

Таблица 8
Размер
должностных окладов, устанавливаемые при наличии у работников категории по результатам профессиональной аттестации
	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации категория
	Минимальный и максимальный размер должностного оклада, руб.

	Вторая
	3705-4004

	Первая
	4004-4299

	Высшая
	4299-4627

2. Руководителям муниципальных бюджетных и  муниципальных автономных  учреждений сферы молодежной политики Краснокамского муниципального района в срок до 28 декабря 2013 года произвести перерасчет заработной платы педагогическим работникам.

3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда»,  на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/., и распространяет свой действия на правоотношения возникшие с 01.09.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

Муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                        Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С. А.
     4-41-05